АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЙГ 'dfllOL 2021 г. № •,Ш£_
О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура города Рязани», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении

муниципальной программы «Культура города Рязани»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной
программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава
муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545 «Об утверждении
муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений
администрации города Рязани от 01.03.2016 № 814, от 21.04.2016 № 1687, от 24.05.2016
№ 2139, от 17.06.2016 № 2603, от 19.07.2016 № 3236, от 30.12.2016 № 6074, от 13.03.2017
№ 878, от 11.05.2017 № 1805, от 20.07.2017 № 3090, от 11.09.2017 № 4026, от 13.12.2017
№ 5511, от 29.12.2017 № 5852, от 22.02.2018 № 665, от 26.03.2018 № 1088, от 10.05.2018
№ 1773, от 29.06.2018 № 2512, от 31.08.2018 № 3452, от 31.10.2018 № 4253, от 28.12.2018
№ 5117, от 29.12.2018 № 5157, от 19.03.2019 № 899, от 26.03.2019 № 1049, от 29.03.2019
№ 1106, от 24.05.2019 № 1799, от 18.06.2019 № 2115, от 06.09.2019 № 3598, от 15.11.2019
№ 4685, от 30.12.2019 № 5704, от 19.02.2020 № 661, от 27.04.2020 № 1545, от 03.08.2020
№ 2635, от 10.11.2020 № 4231, от 20.11.2020 № 4382, от 26.12.2020 № 4984, от 31.12.2020
№ 5165, от 26.02.2021 № 696, от 03.06.2021 № 2052), изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети
Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Щтевнину Н.Н.

Глава админис Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
админи9Трации города Рязани >рида rxjann

2021 г. №д

Изменения

в муниципальную программу «Культура города Рязани»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4545

1. Пункты 2.4, 3.1, 3.1.4, 3.1.5 таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

2.4. Основное
мероприятие 2.4
Организация и
проведение
праздничных
мероприятий,
фестивалей,
конкурсов,
реализация
общегородских
культурно-
досуговых
проектов для
жителей города

Всего, в том
числе:

областной
бюджет, из
них:
субсидии
бюджетам
муниципаль
ных
образований
на реализацию
мероприятий
подпрограммы
«Развитие
культуры»
государствен
ной
программы
Рязанской
области
«Развитие
культуры и
туризма»

бюджет
города
Рязани, из
них:

Управление
культуры
администра
ции города
Рязани,
муниципаль
ные
учреждения,
находящиеся в
ведении
управления
культуры
администра
ции города
Рязани

11244,5

200,0

11044,5

12822,2

150,8

12671,4

19630,3

370,0

370,0

19260,3

14553,4

14553,4

5653,3

5653,3

10101,924

10101,924

10250,3

10250,3

9580,16748

9580,16748

11086,7

11086,7

104922,79148

720,8

370,0

104201,99148

увеличение
доли
населения,
участвующего
в общегород
ских
культурно-
досуговых
мероприяти
ях, организо
ванных
управлением
культуры, на
12%

субсидии
бюджетным
учреждениям
на
реализацию
мероприятий
по развитию
культуры на
условиях
софинанси-
рования из
областного
бюджета

субсидии
бюджетным
учреждениям
на
реализацию
мероприятий
по развитию
культуры на
условиях
софинанси-
рования из
областного
бюджета

320,0 320,0

3.1. Основное
мероприятие
3.1. Создание
безопасных
условий

Всего, в том
числе:

Управление
культуры
администра
ции города
Рязани,

17202,8 10055,3 39030,1 82025,6 33337,7 19145,96078 6111,8 6781,93252 6315,2 220006,3933
увеличение
на 12 % доли
удовлетвори
тельного
состояния

Основное
мероприятие
3.1. Создание
безопасных
условий

федеральный
бюджет

Управление
культуры
администра
ции города
Рязани,

1450,3 250,5 81,9 29735,5 10000,0 10142,83371 51661,03371

увеличение
на 12 % доли
удовлетвори
тельного
состояния

пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально-
технической
базы сферы

областной
бюджет

муниципаль
ные
учреждения,
находящиеся в
ведении
управления

1035,7 562,3 15504,9 34236,7 10383,0 1789,91183 63512,51183
материально-
технической
базы

пребывания в
учреждениях,
укрепление
материально-
технической
базы сферы

бюджет
города
Рязани

муниципаль
ные
учреждения,
находящиеся в
ведении
управления

11716,8 5831,6 20378,3 14874,5 9350,8 3593,21524 2491,8 3161,93252 2695,2 74094,14776
учреждений

культуры

внебюджет
ные средства

культуры
администра
ции города
Рязани

3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3603,9 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 30738,7

3.1.4. Мероприятие
3.1.4.

Всего, в том
числе:

Управление
культуры 17202,8 10055,3 23346,3 16212,2 12044,7 6585,176 6111,8 6111,8 6315,2 103985,276

Укрепление
материально-
технической
базы и
оснащение
оборудованием
учреждений
сферы

федеральный
бюджет

администра
ции города
Рязани,
муниципаль
ные
учреждения,
находящиеся в
ведении

1450,3 250,5 1700,8 Укрепление
материально-
технической
базы и
оснащение
оборудованием
учреждений
сферы

областной
бюджет

администра
ции города
Рязани,
муниципаль
ные
учреждения,
находящиеся в
ведении

1035,7 562,3 1598,0

Укрепление
материально-
технической
базы и
оснащение
оборудованием
учреждений
сферы

бюджет
города
Рязани

администра
ции города
Рязани,
муниципаль
ные
учреждения,
находящиеся в
ведении

11716,8 5831,6 20281,3 13033,3 8440,8 2965,176 2491,8 2491,8 2695,2 69947,776

культуры внебюджет
ные средства

управления
культуры
администра
ции города
Рязани

3000,0 3410,9 3065,0 3178,9 3603,9 3620,0 3620,0 3620,0 3620,0 30738,7

3.1.5. Мероприятие
3.1.5.
Оснащение
(приобретение)
музыкальными
инструментами,
оборудованием,
материалами
детских школ
искусств по
видам искусств
на условиях
софинансирова-
ния из
вышестоящих
бюджетов

Всего, в том
числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

Управление
культуры
администра
ции города
Рязани,
муниципаль
ные
учреждения
дополнитель
ного
образования,
находящиеся
в ведении
управления
культуры
администра
ции города
Рязани, в том
числе:
МБУДО
«Детская
музыкальная
школа № 1
имени
Е.Д.Аглинце-
вой,
МБУДО
«Детская
школа
искусств № 4
им.
Е.Г.Попова»,
МБУДО
«Детская
музыкальная
школа № 5
имени
В.Ф.Бобылева>:
МБУДО
«Детская
школа
искусств № 5»,
МБУДО
«Детская
музыкальная
школа № 6»,

36824,2 12560,78478 670,13252 50055,1173

29735,5 10142,83371 39878,33371

5247,5 1789,91183 7037,41183

1841,2 628,03924 670,13252 3139,37176

36824,2 36824,2

29735,5 29735,5

5247,5 5247,5

1841,2 1841,2

МБУДО
(Детская школа
iCKyccTB № 7»,
МБУДО
<Детская
музыкальная
соровая школа
№8»

Всего, в том
числе:

МБУДО
(Детская школа
искусств № 1»

12560,78478 12560,78478

федеральный
бюджет

МБУДО
(Детская школа
искусств № 1»

10142,83371 10142,83371

областной
бюджет

МБУДО
(Детская школа
искусств № 1»

1789,91183 1789,91183

бюджет
города
Рязани

МБУДО
(Детская школа
искусств № 1»

628,03924 628,03924

Всего, в том
числе:

МБУДО
(Детская школа
4скусств № 3»,
МБУДО
(Детская школа
искусств № 9»

670,13252 670,13252

федеральный
бюджет

МБУДО
(Детская школа
4скусств № 3»,
МБУДО
(Детская школа
искусств № 9»

областной
бюджет

МБУДО
(Детская школа
4скусств № 3»,
МБУДО
(Детская школа
искусств № 9»

бюджет
города
Рязани

МБУДО
(Детская школа
4скусств № 3»,
МБУДО
(Детская школа
искусств № 9»

670,13252 670,13252

2. После таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
слова «** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов в соответствии с заявкой, направленной в министерство культуры и туризма Рязанской области на участие в
конкурсном отборе (отборе) муниципальных образований Рязанской области на предоставление из федерального бюджета субсидии в рамках
национального проекта «Культура»;» исключить.